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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
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1240 København K

J.nr. SNS-201-00216

26. november 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 3. november 2009
stillet følgende spørgsmål nr. 84 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 84 (alm. del)
Vil ministeren kommentere de overordnede anbefalinger og principper for 
så vidt angår skovafsnittet i slutrapporten fra GLOBE Internationals konfe-
rence "GLOBE Copenhagen Legislators Forum" den 24. og 25. oktober
2009, jf. MPU alm. del bilag 65?

Svar
Et tilsvarende spørgsmål (spørgsmål nr. 83, alm. del) er stillet til klima- og energi-
ministeren, og vi har aftalt, at jeg kommenterer på anbefaling A vedrørende tiltag til 
at adressere ulovlig skovhugst og efterspørgselsmekanismers indflydelse på af-
skovning, mens klima- og energiministeren kommenterer på anbefaling B om tiltag 
til at inkludere skoves og økosystemers kulstof i en post-2012 klima aftale.

Flere af anbefalingerne i slutrapporten er særligt møntet på G8-landene, men har 
også relevans for en bredere gruppe lande. De sigter især på at styrke brugen af 
efterspørgselsmekanismerne i arbejdet for at fremme bæredygtig skovdrift og be-
kæmpe ulovlig tømmerhugst.

Det harmonerer godt med regeringens egne prioriteringer. Som det også fremgår af 
regeringens bæredygtighedsstrategi fra marts 2009, vil Regeringen fremme lovlig 
og bæredygtig skovdrift både gennem initiativer i forhold til handel med træ og gen-
nem politik for offentligt indkøb af lovligt og bæredygtigt træ. Målet er at eliminere 
forekomsten af ulovligt produceret træ i markedet, og at offentlige og private indkø-
bere aktivt tilstræber at købe lovligt og bæredygtigt træ.

Jeg kan hertil oplyse, at der allerede er vedtaget EU-regulering på området i form af 
den licensordning, som skal gælde for import af træ til EU fra frivilligt medvirkende 
partnerlande. Denne forordning er pt. ved at blive gennemført i Danmark og de 
øvrige EU-lande. Derudover arbejder Danmark for stramninger i det supplerende 
forslag til generel regulering af træhandel, som er fremsat af Kommissionen og som 
pt. forhandles i Rådet og Parlamentet. Mht. den offentlige indkøbspolitik kan jeg 
oplyse, at Miljøministeriet er på vej med en ny og forbedret vejledning om offentligt 
indkøb af lovligt og bæredygtigt træ. Den vil henvende sig både til indkøbere og 
byggeansvarlige.
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